平成 26 年 4 月 8日

各 位

会 社 名 株式会社クリエイトＳＤホールディングス

（コード番号 3148 東証第一部）

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  廣 瀨  泰 三

問合せ先 執 行 役 員 財 経 部 長  山 崎  哲 也

 （電話 045-914-8241）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26 年 4 月 7日の当社取締役会におきまして、最近の業績動向を踏まえ、平成 25年 7月 8日に

公表いたしました業績予想を下記の通り修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.平成 26年 5月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 6 月 1日～平成 26年 5月 31 日）

                                   （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 196,300 10,170 10,500 6,189 277 円 87 銭

今回修正予想（Ｂ） 196,300 8,750 9,200 5,100 228 円 98 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △1,420 △1,300 △1,089

増 減 率 （ ％ ） 0.0 △14.0 △12.4 △17.6

（ご参考）前期実績

（平成 25年 5月期）
181,966 10,043 10,329 5,965 267 円 85 銭

2.修正の理由

ドラッグストア事業におきましては、消費税増税後の業況も見据えて上半期に引き続き価格訴求、

販促強化を実施してまいりました。これにより客数・売上高は、天候不順や大雪の影響を受けながら

も計画通りに推移する見込みとなったものの、売上総利益は予想を下回る見通しとなりました。また、

経費面では電気代の高騰に加え、ＬＥＤ化及び営業力強化のための設備投資を実施することにより予

想を上回る見通しとなりました。以上のことにより営業利益、経常利益、当期純利益は予想を下回る

見込みとなりました。

上記の予測は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上